Mẫu số 48/HC

Theo QĐ số 410/QĐ-VKSTC

ngày 25 tháng 11 năm 2021

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(1).....

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(2)....

         Số……./TB -VKS-HC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   ………, ngày…tháng……năm 20…

THÔNG BÁO

Về xử lý đơn (thông báo, kiến nghị) đề nghị

kháng nghị theo thủ tục giám đốc thẩm (tái thẩm)*

Kính gửi:.………………(3)…………………

Địa chỉ:………………………………………

Viện kiểm sát nhân dân…(2)…nhận được đơn (thông báo, kiến nghị) của …(3)…đề nghị kháng nghị theo thủ tục giám đốc thẩm (tái thẩm) đối với Bản án (Quyết định)…(4)…của Tòa án nhân dân…(5)…giải quyết vụ án hành chính về…(6)…, giữa:

……………………………………(7)…………………………………….…..…………………………………………………………………………

Viện kiểm sát nhân dân…(2)…đã ban hành Công văn số…ngày…tháng …năm…yêu cầu Tòa án nhân dân…(8)…chuyển hồ sơ vụ án nêu trên để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Ngày…tháng…năm, Tòa án nhân dân…(8)…có Công văn (Thông báo)...số…, thông báo hồ sơ vụ án đã được chuyển cho Tòa án nhân dân…(9)…giải quyết theo quy định của pháp luật.

Vì vậy, Viện kiểm sát nhân dân…(2)…thông báo cho...(3)...biết và theo dõi kết quả giải quyết của Tòa án nhân dân…(9).../.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo cơ quan, đơn vị phụ trách (để báo cáo) trong trường hợp ký thay, ký thừa lệnh, ký thừa ủy quyền;

- Lưu: VT, HSKS.

	VIỆN TRƯỞNG

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

(10)

Hướng dẫn sử dụng Mẫu số 48/HC:

             * Biểu mẫu trên được áp dụng đối với  trường hợp Viện kiểm sát nhân dân ban hành văn bản yêu cầu Tòa án chuyển hồ sơ vụ án và sau đó nhận được văn bản phúc đáp về việc hồ sơ vụ án đã được chuyển cho Tòa án có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Đối với trường hợp Viện kiểm sát nhân dân ban hành văn bản rút hồ sơ vụ án nhưng không nhận được văn bản phúc đáp, hồ sơ vụ án của Tòa án thì soạn Thông báo như sau:

“Viện kiểm sát nhân dân…(2)…nhận được đơn (thông báo, kiến nghị) của…(3)…đề nghị kháng nghị theo thủ tục giám đốc thẩm (tái thẩm) đối với Bản án (Quyết định)…(4)…của Tòa án nhân dân…(5)… giải quyết vụ án hành chính về…(6)…, giữa:

……………………………………(7)…………………………………….…..………………………………………………………………………….........................................................

Viện kiểm sát nhân dân…(2)…đã ban hành Công văn số...ngày...tháng...năm... yêu cầu Tòa án nhân dân…(8)…chuyển hồ sơ vụ án nêu trên (và Công văn số...ngày...tháng...năm...đôn đốc Tòa án nhân dân...(8)...chuyển hồ sơ). Đến nay, đã hết thời hạn theo yêu cầu nhưng Viện kiểm sát nhân dân…(2)…không nhận được hồ sơ vụ án và văn bản phúc đáp của Tòa án nhân dân...(8)...

Vì vậy, Viện kiểm sát nhân dân…(2)…thông báo cho...(3)...biết./.”

(1) Ghi tên Viện kiểm sát nhân dân chủ quản cấp trên trực tiếp.

(2) Ghi tên Viện kiểm sát nhân dân ban hành Thông báo. Trường hợp Viện kiểm sát nhân dân tối cao ban hành Thông báo thì bỏ mục (1).
(3) Nếu là cá nhân thì ghi họ tên của người đề nghị (tùy theo độ tuổi, giới tính mà ghi Ông hoặc Bà, Anh hoặc Chị trước khi ghi họ tên); nếu là cơ quan, tổ chức thì ghi tên của cơ quan, tổ chức.

(4) Ghi rõ tên, số, kí hiệu, ngày, tháng, năm ban hành Bản án (Quyết định).

(5) Tên của Tòa án nhân dân ban hành Bản án (Quyết định) giải quyết vụ án hành chính.

(6) Ghi trích yếu về khiếu kiện của vụ án hành chính (ví dụ: Khiếu kiện quyết định thu hồi đất).
(7) Ghi thông tin đầy đủ của đương sự và những người tham gia tố tụng khác (nếu có) trong vụ án hành chính.

(8) Tên của Tòa án nhân dân nhận được văn bản yêu cầu chuyển hồ sơ của Viện kiểm sát.

(9) Tòa án nhân dân nhận được hồ sơ vụ án hành chính để giải quyết theo thẩm quyền.

(10) - Trường hợp Phó Viện trưởng ký thay Viện trưởng thì ghi là:

“KT. VIỆN TRƯỞNG
      PHÓ VIỆN TRƯỞNG”

             - Ở Viện kiểm sát nhân dân cấp cao, trường hợp Viện trưởng đơn vị nghiệp vụ ký thừa ủy quyền Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao thì ghi là:

“TUQ. VIỆN TRƯỞNG

VIỆN TRƯỞNG

TÊN VIỆN NGHIỆP VỤ”

             - Ở Viện kiểm sát nhân dân tối cao, trường hợp Thủ trưởng đơn vị, Kiểm sát viên Viện kiểm sát nhân dân tối cao ký thừa lệnh Viện trưởng thì ghi là:

	“TL.VIỆN TRƯỞNG
	“TL.VIỆN TRƯỞNG

	       VỤ TRƯỞNG

       TÊN ĐƠN VỊ”
	KIỂM SÁT VIÊN

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO”

             Trường hợp Phó Vụ trưởng đơn vị nghiệp vụ ở Viện kiểm sát nhân dân tối cao ký thay Thủ trưởng đơn vị thì ghi là:

“TL.VIỆN TRƯỞNG

KT.VỤ TRƯỞNG

TÊN ĐƠN VỊ

PHÓ VỤ TRƯỞNG”